Приложение №3
Проект для лота №1
ДОГОВОР
купли – продажи с аукциона №

г.Валдай                                                                                          «___»________ 2019 года

Муниципальное бюджетное учреждение « Административно-хозяйственное управление», в лице директора Реброва Вадима Вадимовича , действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем "Продавец" с одной стороны, и ______________________, именуемый в дальнейшем "Покупатель", с другой стороны, совместно именуемые в дальнейшем "Стороны", заключили настоящий договор купли- продажи с аукциона (далее  -  Договор) о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. Продавец обязуется передать в собственность Покупателя ________________________,________года, _______________________________________
_____________________________________________________________________________, расположен__ по адресу: ______________________________  (далее Имущество) в сроки, предусмотренные Договором, а Покупатель обязуется принять Имущество и уплатить за него цену, предусмотренную Договором.
1.2. Имущество принадлежит на праве оперативного управления муниципальному бюджетному учреждению «Административно-хозяйственное управление».
1.3. Состояние приобретаемого Имущества Покупателем проверено при осмотре, недостатки Покупателю известны.
1.4. Договор заключается по итогам проведения аукциона, открытого по составу участников и по форме подачи предложений о цене имущества.
            1.5. Передача Имущества Продавцом и принятие его Покупателем осуществляются по подписываемому Сторонами Акту приема-передачи Имущества (приложение № 1 к Договору).

2. Стоимость Имущества и порядок расчетов

2.1. Окончательная стоимость Имущества составляет __________________ (_____________________) рублей 00 копеек, с учетом НДС.
2.2. В счет оплаты Имущества засчитывается сумма задатка, внесенная Покупателем на счет Продавца для участия в аукционе, в размере _____________ (_________________) рублей 00 копеек.
Окончательный расчет за Имущество осуществляется единовременно, в соответствии с условиями настоящего Договора.
Сумма окончательного платежа за Имущество вносится в валюте Российской Федерации в течение 10 (Десяти) рабочих дней с даты заключения Договора Покупателем:
Банк получателя: Отделение НОВГОРОД, г. Великий Новгород
ИНН 5302013446
КПП 530201001
Получатель: УФК по Новгородской области (муниципальное бюджетное учреждение «Административно-хозяйственное управление»; л/с 20506Ц06320)
р/с №: 407 018 102 403 010 080 21
БИК: 044959001
К/С: нет
Код бюджетной классификации: 000 000 000 000 000 00 120
ОКПО 90318160
 «Покупатели» – юридические лица и физические лица, являющиеся индивидуальными предпринимателями, производят расчет по цене окончательной стоимости имущества, путем перечисления денежных средств на счет «Продавца» (без учета НДС).
Налог на добавленную стоимость (НДС) 20 % от цены окончательной стоимости имущества «Покупатель» оплачивает самостоятельно в бюджет.
2.3. Датой оплаты за Имущество считается дата списания денежных средств со счета Покупателя (внесения наличных средств гражданами через банк) для зачисления средств на счет, указанный в пункте 2.2 Договора.

3. Обязанности Сторон
3.1. Покупатель обязуется:
3.1.1. Принять Имущество и полностью оплатить его стоимость в размере, порядке и сроки, установленные разделом 2 Договора.
3.1.2. Письменно своевременно уведомлять Продавца об изменении своих почтовых и банковских реквизитов. В противном случае все извещения, уведомления, повестки и другие документы, направленные Покупателю по реквизитам, указанным в Договоре, считаются врученными Покупателю.
3.1.3. Нести расходы, связанные с оформлением перехода права собственности на Имущество.
3.1.4.При уклонении или отказе Покупателя от оплаты имущества в установленный срок договора купли-продажи имущества (п.2.2. данного договора), он утрачивает право на заключение указанного договора и задаток ему не возвращается. Результаты аукциона аннулируются Продавцом.

3.2. Продавец обязуется:
3.2.1. Уплатить все налоги и обязательные платежи, начисленные до момента продажи.
3.2.2. В течение 7 (семи) календарных дней со дня поступления на его расчетный счет денежных средств за Имущество в полном объеме совершить действия по передаче имущества Покупателю.
3.2.3. При получении сведений об изменении реквизитов, указанных в пункте 2.2. Договора, письменно своевременно уведомить о таком изменении Покупателя.
3.2.4. Обязанности Сторон, не урегулированные Договором, устанавливаются в соответствии с действующим законодательством.

4. Возникновение права собственности
4.1. Право собственности на Имущество переходит к Покупателю с момента государственной регистрации перехода права собственности в органе, осуществляющем государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним, при условии выполнения Покупателем обязанности по оплате Имущества.
4.2. Расходы, связанные с осуществлением государственной регистрации прав по Договору, возлагаются на Покупателя.
4.3. Риск случайной гибели или случайного повреждения Имущества переходит к Покупателю с момента передачи Имущества.
5. Ответственность Сторон
5.1. В случае нарушения установленного пунктом 2.2. Договора срока оплаты стоимости Имущества Покупатель уплачивает Продавцу неустойку, устанавливаемую в размере одной трехсотой ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации, действующей на день выполнения денежного обязательства, от неуплаченной суммы за каждый календарный день просрочки.
5.2. Уплата неустойки не освобождает Покупателя от исполнения обязательств по Договору.
5.3. Расторжение Договора не освобождает Покупателя от уплаты неустойки в случае, если расторжение произведено вследствие нарушения Покупателем своих обязанностей по Договору.
5.4. Ответственность Сторон, не урегулированная Договором, устанавливается действующим законодательством.

6. Особые условия Договора
6.1. Договор может быть расторгнут по основаниям, установленным действующим законодательством, в том числе в связи с неоплатой или неполной оплатой Покупателем стоимости Имущества.
6.2. Все споры между Сторонами, возникающие по Договору, разрешаются в Арбитражном суде Новгородской области в соответствии с законодательством Российской Федерации.
6.3. Договор составлен в 3 (трех) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу по одному для каждой из Сторон, третий – для органа, осуществляющего государственную регистрацию прав на транспортное средство и сделок с ним.
7. Юридические адреса и реквизиты сторон
Продавец: муниципальное бюджетное учреждение «Административно-хозяйственное управление» 175400, Новгородская область, г. Валдай, пр. Комсомольский, д.19/21, каб.220,  ИНН 5302013446, КПП 530201001, ОГРН 1115302000241 УФК по Новгородской области (муниципальное бюджетное учреждение «Административно-хозяйственное управление»; л/с 20506Ц06320), р/с 40701810240301008021  в ГРКЦ ГУ Банка России по Новгородской области г. Великий Новгород, БИК 044959001.
Код бюджетной классификации: 000 000 000 000 000 00 120
ОКПО 90318160

Покупатель: _____________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

8. Подписи сторон

	«Продавец»

Директор
____________________/ В.В.Ребров /
  «___"_____________2019 г.
МП

	«Покупатель»

______________________/_____________ /
  «___"_____________2019 г.
МП

Приложение № 1
      к Договору купли-продажи № ____
                                                                                                    от «___» ___________ 2019 года

Акт приема-передачи имущества

Муниципальное бюджетное учреждение «Административно-хозяйственное управление», именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице директора Реброва Вадима Вадимовича , действующего на основании Устава, с одной стороны, и _____________________________________________________, действующий на основании ______________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, вместе именуемые "Стороны", составили настоящий акт о нижеследующем:
1. Продавец передал, а Покупатель принял в собственность муниципальное имущество ___________________________________________________________________, расположенное по адресу: ______________________________________ (далее Имущество) на условиях, определенных договором купли-продажи от «__»______2019 года № ____.
2. Состояние приобретаемого Имущества Покупателем проверено при осмотре, недостатки Покупателю известны. Претензий у Покупателя к Продавцу по передаваемому имуществу не имеется.

Продавец:
муниципальное бюджетное учреждение «Административно-хозяйственное управление» 175400, Новгородская область, г. Валдай, пр. Комсомольский, д.19/21, каб.220,  ИНН 5302013446, КПП 530201001, ОГРН 1115302000241 УФК по Новгородской области (муниципальное бюджетное учреждение «Административно-хозяйственное управление»; л/с 20506Ц06320),
 р/с 40701810240301008021   в ГРКЦ ГУ Банка России по Новгородской области г.Великий Новгород, БИК 044959001.
Код бюджетной классификации: 000 000 000 000 000 00 120
ОКПО 90318160

  Директор
____________________/ В.В.Ребров /
  «___"_____________2019 г.
МП

Покупатель

______________________/_____________ /
  «___"_____________2019 г.
МП